
 

 

 

АДДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  от   17.04.2019                                                                                               №  271 

г. Оха 

 

 О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

16.12.2013 № 1009 «Об 

утверждении  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» в 2014-2020 годах» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного 

кодекса РФ, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденную постановлением от 16.12.2013 № 1009 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» в 2014-2020 годах» (далее Программа), следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В приложении 3.1 Ресурсное обеспечение Программы, основное мероприятие  

«1.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования городской округ «Охинский» и дорожных сооружений, 

являющихся их технологической частью», изложить в следующей редакции (прилагается). 



1.2. В приложении 2 Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их 

значениях, подпрограммы «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на 

территории муниципального образования городской  округ «Охинский»», изложить в 

следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

Рычкову Н. А. 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                                          С.Н. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm/


     

Приложение №1                                                                                                                                

к постановлению администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

от 17.04.2019 №  271 
 

Приложение 3.1 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании городской  округ «Охинский» 

№  Наименование основного мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.)   

Источники 

финансирования 
Всего 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

год год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" и дорожных 

сооружений, являющихся их 

технологической частью, в том 

числе: 

  

Итого 630 840,0 86 840,0 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

Областной бюджет 40 280,9 40 280,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО городской 

округ «Охинский» 
590 559,1 46 559,1 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

1.1 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 630 840,0 86 840,0 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

Областной бюджет 40 280,9 40 280,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО городской 

округ «Охинский» 
590 559,1 46 559,1 89 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

1.1.1 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 326 000,0 45 000,0 46 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 

Областной бюджет 2 169,7 2 169,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО городской 

округ «Охинский» 
323 830,3 42 830,3 46 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 47 000,0 

1.1.2 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне населенных пунктов 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 304 840,0 41 840,0 43 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 

Областной бюджет 38 111,2 38 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО городской 

округ «Охинский» 
266 728,8 3 728,8 43 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 44 000,0 

 

      
    

        



Приложение 2 

 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования городской  округ «Охинский»» 

№№  

п/п 
Наименование индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение по годам 

 

Базовый год,  

предшествующий  

году разработки 

муниципальной  

   программы  2013 

(факт) 

Год 

разработки 

муниципально

й программы 

2014 (оценка) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Протяженность городских и сельских дорог км 52,265 52,265 56,532 56,532 56,532 56,532 56,532 56,532 56,532 

2 

Доля протяжённости дорог в границах городского 

округа и поселений, соответствующих нормативным 

требованиям, от общей протяжённости дорог 

муниципального образования 

% 44,6 44,6 44,7 44,7 44,7 44,7 44,7 44,7 44,7 

3 
Протяженность  автодороги  Оха-Москальво, подъезд 

к с. Некрасовка 
км 45,886 45,886 46,686 46,686 46,686 46,686 46,686 46,686 46,686 

4 

Доля протяжённости дороги (вне населенных 

пунктов) Оха-Москальво, подъезд к с. Некрасовка, 

соответствующей нормативным требованиям, от 

общей протяжённости дорог 

% 39,2 39,2 36,951 36,951 36,951 36,951 36,951 36,951 36,951 

5 
Протяженность автодороги от поворота на село 

Эхаби до села Восточное, подъезд к дачным участкам 
км 18,934 18,934 23,127 23,127 23,127 23,127 23,127 23,127 23,127 

6 

Доля протяжённости дороги (вне населенных 

пунктов) от поворота на село Эхаби до села 

Восточное, соответствующей нормативным 

требованиям, от общей протяжённости дорог 

% 16,2 16,2 18,305 18,305 18,305 18,305 18,305 18,305 18,305 

7 
Отремонтировано автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
км 0,8 3,3 9,24 10,95 11,5 12,05 12,6 13,15 13,7 

8 

Доля капитально отремонтированных дорог  от  

общей протяженности дорог муниципального 

образования 

% 0,51 2,05 7,3 8,7 9,1 9,5 10,0 10,4 10,8 

9 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
км 117,085 117,085 126,345 126,345 126,345 126,345 126,345 126,345 126,345 

10 
Доля протяженности отремонтированных тротуаров  

от общей протяженности тротуаров 

% 
9,6 9,6 12,9 13,6 14,3 15,0 15,8 16,5 17,2 

11 
Протяженность капитально отремонтированных 

тротуаров 

км
 

1,3 1,3 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 


